
 
LAUSUNTO OIKEUSMINISTERIÖN TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ KÄRÄJÄOIKEUS-
VERKOSTON KEHITTÄMISESTÄ 
 
Kaupunginhallitus 
17.12.2007 § 296 (Valmistelu: Hallintojohtaja Pekka Ollila) 

Oikeusministeriö on kirjeellä 4.12.2007 saapuneella kirjeellä pyytänyt 
kuntien lausuntoa 15.10.2007 valmistuneesta työryhmän mietinnöstä 
käräjäoikeusverkoston kehittämisestä. 
 
Oikeusministeriön asettama työryhmä on tehnyt esityksen uudeksi 
käräjäoikeusverkostoksi siten, että kussakin maakunnassa olisi pääosin 
yksi käräjäoikeus, jolloin Suomessa olisi tulevaisuudessa 25 
käräjäoikeutta, joista 21:ssä olisi yli 100 000 asukasta. Toimipaikkoina 
olisivat 25 pääkansliaa, 5 sivukansliaa ja 30 istuntopaikkaa. Tarvittava 
henkilöstömäärä olisi 1767 henkilötyövuotta, jossa on vähennystä 
nykyiseen 94 henkilöä. 
 
Taustana käräjäoikeusverkoston kehittämiselle ovat mm. 
- toimintaympäristön muutos. Liikenneyhteydet ja kulkuvälineet ovat 
parantuneet, käsiteltävät asiat ovat vaikeutuneet ja monipuolistuneet ja 
tekninen kehitys 
- ammattitaidon kehittäminen ja käräjäoikeuden kilpailukyky. Riittävä 
monipuoliset asiat mahdollistavat ammattitaidon kehittymisen ja 
toiminnan laadukkuuden. Suuremmissa yksiköissä osaaminen ja 
ammattitaito voidaan kohdistaa asioiden laadun mukaan optimaalisesti 
- tehtävien tasaisempi jakautuminen käräjäoikeuksien kesken 
- lainkäytön painopisteen siirtäminen käräjäoikeuteen. Tavoite on 
kirjattu hallitusohjelmassa. 
- tuottavuusohjelman toteuttaminen. Hanke tukee 23.3.2006 hallituksen 
kirjaamaa valtion hallinnon tuottavuusohjelmaa vuosille 2007-2011 
- henkilökohtaisen asiointitarpeen väheneminen. Kiinteistöoikeudelliset 
kirjaamisasiat siirtyvät oikeuslaitokselta maanmittauslaitokselle. 
Sähköisen asioinnin lisääntyminen. 
 
Esitys Kalajoen kannalta 
Ehdotuksen mukaan muodostettaisiin Ylivieskan käräjäoikeus, johon 
sisältyisivät nykyisen Ylivieskan käräjäoikeuden kunnat, Alavieska, 
Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Nivala, Oulainen, Pyhäjärvi, 
Reisjärvi, Sievi ja Ylivieska, Oulun käräjäoikeuspiirin alueelta Kestilä, 
Piippola, Pulkkila, Pyhäntä ja Rantsila sekä Kokkolan nykyisen 
käräjäoikeuden kunnat Halsua, Himanka, Kannus, Kaustinen, Kokkola, 
Kälviä, Lestijärvi, Lohtaja, Perho, Toholampi, Ullava ja Veteli. Lisäksi 
alueeseen kuuluisivat nykyisen Raahen käräjäoikeuspiiriin kunnat 
Kalajoki, Merijärvi, Pyhäjoki, Raahe, Siikajoki ja Vihanti. 



 
Tällä hetkellä Kalajoki kuuluu siis Raahen käräjäoikeuspiiriin. Kalajoki 
kuului aiemmin Ylivieskan käräjäoikeuspiiriin, mutta on siirtynyt 
myöhemmin Raahen käräjäoikeuspiiriin. Ehdotuksessa Kalajoki palaisi 
takaisin Ylivieskan laajennettuun käräjäoikeuspiiriin. 
 
Pääkanslia sijaitsisi Ylivieskassa ja sivukanslia Kokkolassa. 
Siirtymäkauden ajan sivukansliat toimisivat Haapajärvellä ja Raahessa. 
Erillinen istuntopaikka olisi Pulkkilassa ja Raahessa. Raahen sivukanslia 
toimisi vuoteen 2015 saakka kunnes vuokrasopimus päättyy. 
 
Ylivieskan käräjäoikeuspiirin asukasmäärä olisi 192 849 asukasta, josta 
ruotsinkielisiä 6 732 henkeä. Henkilöstöä olisi yhteensä 58. Toimitilaa 
tarvitaan lisää pääkansliaan. Muutokset on ehdotettu tulevaksi voimaan 
2010. Henkilöstömuutokset hoidetaan eläkejärjestelyin ja sisäisin 
siirroin. 
 
Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ilmoittaa lausuntonaan, että 
mikäli kansliapaikkakunta vaihtuu Kalajoen osalta, tulee 
täytäntöönpanossa huolehtia siitä, että asiakaspalveluun ei tule häiriöitä 
eikä katkoksia Kalajoella, muuten uudelleen järjestelyn suhteen ei ole 
huomautettavaa. 
 
Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin. 
 
Ptk:n ote (A): Oikeusministeriö  

 


